МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16»

 ПРИКАЗ

«28»  февраля  2025г. с. Шилово № 26

Об утверждении списка учебников и учебных пособий

на 2025-2026 учебный год

На основании плана работы МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ «ШИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16», протокола заседания педагогического

совета  № 7 от  28.02.2025г

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить список учебников и учебных пособий на 2025-2026 учебный год

Директор МКОУ «СШ № 16:________________(Е.А.Алёхина)

Приложение №1

к приказу № 26 _от 28.02.2025 г

Список учебников и учебных пособий на 2025 – 2026 учебный год

№ п/п № в перечне

Авторы, название учебников Год

издания

Класс Издательство

Начальная школа

Русский язык

1. 1.1.1.1.1.1.2 Канакина В. П. Русский язык 2023 1 Просвещение

2. 1.1.1.1.1.1.3 Канакина В. П. Русский язык 2023 2 Просвещение

3. 1.1.1.1.1.1.4 Канакина В. П. Русский язык 2024 3 Просвещение

4. 1.1.1.1.1.1.5 Канакина В. П. Русский язык 2025 4 Просвещение

5. 1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В. Г., Кирюшкин В. А. Азбука 2023 1 Просвещение

Математика

1. 1.1.1.4.1.1.1 Моро М. И. Математика 2023 1 Просвещение

2. 1.1.1.4.1.1.2 Моро М. И. Математика 2023 2 Просвещение

3. 1.1.1.4.1.1.3 Моро М. И. Математика 2024 3 Просвещение

4. 1.1.1.4.1.1.4 Моро М. И. Математика 2025 4 Просвещение

Литературное чтение
1. 1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л. Ф. Литературное чтение 2023 1 Просвещение

2. 1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф. Литературное чтение 2023 2 Просвещение

3. 1.1.1.1.2.1.3 Климанова Л. Ф. Литературное чтение 2024 3 Просвещение

4. 1.1.1.1.2.1.4 Климанова Л. Ф. Литературное чтение 2020 4 Просвещение

 Английский язык

1. 1.1.1.3.1.1.1. Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и

другие Английский язык.

2023 2 Просвещение

2. 1.1.1.2.1.1.2 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и

другие Английский язык.

2024 3 Просвещение

3. 1.1.1.2.1.1.3 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и

другие Английский язык.

2021 4 Просвещение

Окружающий мир

1. 1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А. А. Окружающий мир 2023 1 Просвещение

2. 1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А. А. Окружающий мир 2023 2 Просвещение

3. 1.1.1.5.1.1.3 Плешаков А. А. Окружающий мир 2024 3 Просвещение

4. 1.1.1.5.1.1.4 Плешаков А. А. Окружающий мир 2025 4 Просвещение

Искусство (Музыка и ИЗО)
1. 1.1.1.7.1.1.1 Неменская Л. А.Изобразительное искусство 2023 1 Просвещение

2. 1.1.1.7.1.1.2 Коротеева Е. И.Изобразительное искусство 2023 2 Просвещение

3. 1.1.1.7.1.1.3 Горяева Н. А., Изобразительное искусство

2024 3 Просвещение

4. 1.1.1.7.1.1.4 Неменская Л. А Изобразительное искусство 2025 4 Просвещение

5. 1.1.1.7.2.1.1 Критская Е. Д. Музыка 2023 1 Просвещение

6. 1.1.1.7.2.1.2 Критская Е. Д. Музыка 2023 2 Просвещение

7. 1.1.1.7.2.1.3 Критская Е. Д. Музыка 2024 3 Просвещение

8. 1.1.1.7.2.1.4 Критская Е. Д. Музыка 2025 4 Просвещение

Технология

1. 1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е.А., Технология 2023 1 Просвещение

2. 1.1.1.8.1.1.2 Лутцева Е.А., Технология 2023 2 Просвещение

3. 1.1.1.8.1.1.3 Лутцева Е.А., Технология 2024 3 Просвещение

4. 1.1.1.8.1.1.4 Лутцева Е.А., Технология 2025 4 Просвещение

Основы духовно-нравственной культуры народов России

1. 1.1.1.6.1.6.1 Шемшурина А.И., Шемшурин А.А. Основы

религиозных культур и светской этики.

Основы светской этики

2023 4 Просвещение

Физическая культура

1. 1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 2023 1 Просвещение

2. 1.1.1.9.1.2.2. Матвеев А.П. Физическая культура 2023 2 Просвещение

3. 1.1.1.9.1.2.3. Матвеев А.П. Физическая культура 2023 3 Просвещение

4. 1.1.1.9.1.2.4. Матвеев А.П. Физическая культура 2023 4 Просвещение

Средняя школа

Русский язык
1 1.1.2.1.1.1.1 Баранов М. Т.Ладыженская Т. А., Русский язык 2023 5 Просвещение

2 1.1.2.1.1.1.2 Баранов М. Т. Ладыженская Т. А.,  Русский язык 2023 6 Просвещение

3 1.1.2.1.1.1.3 Баранов М. Т.Ладыженская Т. А.,  Русский язык 2024 7 Просвещение

4

1.1.2.1.1.1.4 Бархударов С.Г.,Крючков С.Е.,Максимов Л.Ю. и др.
Русский язык

2025

8 Просвещение

1 1.1.2.1.1.1.5 Бархударов С.Г.,Крючков С.Е.,Максимов Л.Ю.

и др. Русский язык

 Русский язык

2021 9 Просвещение

Литература

1. 1.1.2.1.2.1.1 Коровина В. Я. Литература 2023 5 Просвещение

2 1.1.2.1.2.1.2 Коровина В. Я. Литература 2023 6 Просвещение

3. 1.1.2.1.2.1.3 Коровина В. Я. Литература 2024 7 Просвещение

4. 1.1.2.1.2.1.4 Коровина В. Я. Литература 2025 8 Просвещение

5. 1.1.2.1.2.1.5 Коровина В. Я. Литература 2021 9 Просвещение

Математика

1. 1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я. Математика 2023 5 Просвещение

2. 1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я. Математика 2023 6 Просвещение

3. 1.1.2.4.1.1.3 Макарычев Ю.Н. Алгебра 2023 7 Просвещение

4. 1.1.2.4.1.1.4 Макарычев Ю.Н. Алгебра 2024 8 Просвещение

5. 1.1.2.4.1.1.5 Макарычев Ю.Н. Алгебра 2025 9 Просвещение

6. 1.1.2.4.1.2.1 Атанасян Л. С. Геометрия

2025 7-9 Просвещение

8. 1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий И.Р. Вероятность и статистика

2023 7-9 Просвещение

Английский язык

Английский язык

1. 1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., Английский язык 2023 5 Просвещение

2. 1.1.2.3.1.1.2 Ваулина Ю.Е., Английский язык 2023 6 Просвещение

3. 1.1.2.3.1.1.3 Ваулина Ю.Е., Английский язык 2024 7 Просвещение

4. 1.1.2.3.1.1.4 Ваулина Ю.Е., Английский язык 2024 8 Просвещение

5. 1.1.2.3.1.1.5 Ваулина Ю.Е., Английский язык 2024 9 Просвещение

Информатика   Угринович Н. Д. Информатика и ИКТ

1. 1.1.2.4.2.1.1 Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика  2023 7 Просвещение

2. 1.1.2.4.2.1.2 Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика  2024 8 Просвещение

3. 1.1.2.4.2.1.3 Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика  2025 9 Просвещение

История  ВигасинА. А. Историядревнегомира

1. 1.1.2.5.1.1.1 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История

древнего  мира

мира

2025 5 Просвещение

2. 1.1.2.5.1.1.2 Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История

средних веков

2025 6 Просвещение

3. 1.1.2.5.1.1.3 Торкунов А. В.  История России 2023 6 Просвещение

4. 1.1.2.5.1.1.4  Торкунов А. В.История России 2024 7 Просвещение

5. 1.1.2.5.2.1.5 Юдовская А. Я. История нового времени 2024 7 Просвещение

6. 1.1.2.5.1.1.6 Мединский В. Р., Торкунов А. В.История

России

2025 8 Просвещение

7. 1.1.2.5.1.1.7 Мединский В. Р., Чубарьян А. О.История нового
времени

2025 8 Просвещение

8. 1.1.2.5.1.1.8 Мединский В. Р., Торкунов А. В.История

России

2025 9 Просвещение

9. 1.1.2.5.2.1.9 Мединский В. Р., Чубарьян А. О.История нового
времени

2025 9 Просвещение

Обществознание

1. 1.1.2.5.2.1.1 Боголюбов Л. Н. Обществознание 2023 6 Просвещение

2. 1.1.2.5.2.1.2 Боголюбов Л. Н. Обществознание 2024 7 Просвещение

3. 1.1.2.5.3.1.3 Боголюбов Л. Н. Обществознание 2025 8 Просвещение

4. 1.1.2.5.3.1.4 Боголюбов Л. Н. Обществознание 2025 9 Просвещение

География

1. 1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И.  География 2023 5-6 Просвещение

2. 1.1.2.5.3.1.2 Алексеев А.И.  География 2024 7 Просвещение

3. 1.1.2.5.3.1.3 Алексеев А.И.  География 2024 8 Просвещение

4. 1.1.2.5.3.1.4 Алексеев А.И.  География 2025 9 Просвещение

Биология

1.  1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В. В. Биология 2023 5 Просвещение

2.  1.1.2.6.3.1.2 Пасечник В. В. Биология 2023 6 Просвещение

3.  1.1.2.6.3.1.3 Пасечник В. В. Биология 2024 7 Просвещение

4.  1.1.2.6.3.1.4 Пасечник В. В. Биология 2024 8 Просвещение

5.  1.1.2.6.3.1.5 Пасечник В. В. Биология 2025 9 Просвещение

Физика

1. 1.1.2.6.1.1.1 Перышкин А. В., Иванов А.И.Физика 2023 7 Дрофа

2. 1.1.2.6.1.1.2 Перышкин А. В.,Иванов А.И.Физика 2024 8 Дрофа

3. 1.1.2.6.1.1.3 Перышкин А. В.,Иванов А.И.Физика 2023 9 Дрофа

Химия

1. 1.1.2.6.2.1.1 Габриелян О. С. Химия 2024 8 Просвещение

2. 1.1.2.6.2.1.2 Габриелян О. С. Химия 2025 9 Просвещение

Основы безопасности жизнедеятельности

1. 1.1.2.10.1.2.3 Хренников Б. О.  ОБЖ 2023 7 Просвещение

2. 1.1.2.10.1.2.4 Хренников Б. О.  ОБЖ 2023 8 Просвещение

3. 1.1.2.10.1.2.5 Хренников Б. О.  ОБЖ 2025 9 Просвещение

Изобразительное искусство

1. 1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н. А.  Изобразительное искусство 2023 5 Просвещение

2. 1.1.2.7.1.1.2 Неменская  Л. А.Изобразительное искусство 2023 6 Просвещение

3. 1.1.2.7.1.1.3 Питерских А. С. Изобразительное искусство 2024 7 Просвещение

Музыка

1. 1.1.2.7.2.1.1 Критская Е. Д. Музыка 2023 5 Просвещение

2. 1.1.2.7.2.1.2 Критская Е. Д. Музыка 2023 6 Просвещение

1. 1.1.2.7.2.1.3 Критская Е. Д. Музыка 2024 7 Просвещение

2. 1.1.2.7.2.1.4 Критская Е. Д. Музыка 2025 8 Просвещение

Технология

1. 1.1.2.8.1.1.1 Глозман Е.С. Технология 2023 5 Просвещение

1. 1.1.2.8.1.1.2 Глозман Е.С., Технология 2023 6 Просвещение

2. 1.1.2.8.1.1.3 Глозман Е.С., Технология 2025 7 Просвещение

3. 1.1.2.8.1.1.4 Глозман Е.С., Технология 2025 8-9 Просвещение

Физическая культура

1. 1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура 2023 5 Просвещение

2. 1.1.2.9.1.1.2 Матвеев А.П. Физическая культура 2023 6-7 Просвещение

3. 1.1.2.9.1.1.3 Матвеев А.П. Физическая культура 2024 8-9 Просвещение

Среднее общее образование

Русский язык

1. 1.1.3.1.1.1.1 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М. Русский язык

2020 10-

11

Просвещение

  Математика

1. 1.1.3.3.1.1.1 Алимов Ш.А. Алгебра и начала математического
анализа. 10-11

2023

10-11 Просвещение

3. 1.1.3.4.1.2.1 Атанасян Л. С. Геометрия 2020 10-11 Просвещение

Литература

1. 1.1.3.1.2.1.1 Лебедев Ю.В. Литература 2020 10 Просвещение

2. 1.1.3.1.2.1.2 Журавлева В. П. Литература 2021 11 Просвещение

3. 1.1.3.1.2.2.2 Коровин В. И. Литература (углубленное

обучение)

2025 11 Просвещение

Английский  язык

1. 1.1.3.3.1.1.1 Афанасьева О. В., Дули Д.,  Английский язык

2023 10 Просвещение

2. 1.1.3.3.1.1.2 Афанасьева О. В., Дули Д.,  Английский язык

2024

11 Просвещение

Информатика и ИКТ

1. 1.1.3.4.2.1.1 Босова Л.Л. Информатика 2023 10 Просвещение

2. 1.1.3.4.2.1.2 Босова Л.Л. Информатика 2024 11 Просвещение

История

1.  1.1.3.6.1.1.1. Мединский В. Р., Торкунов А. В.История России.
1914—1945 годы.

2023 10 Просвещение

2. 1.1.3.6.1.1.2 Мединский В. Р., Торкунов А. В.
История России. 1945 год — начало XXI века

2023 11 Просвещение

3. 1.1.3.6.1.2.1 Мединский В. Р., Чубарьян А. О.Всеобщая история.
1914—1945 годы.

2023 10 Просвещение

4. 1.1.3.6.1.2.2 Мединский В. Р., Чубарьян А. О.Всеобщая история.

1945 год — начало XXI века.

2023 11 Просвещение

Обществознание

1. 1.1.3.6.2.1.1 Боголюбов Л. Н. Обществознание 2023 10 Просвещение

2. 1.1.3.6.2.1.2 Боголюбов Л. Н. Обществознание 2024 11 Просвещение

География

1. 1.1.3.6.3.1.1 Гладкий Ю.Н., Николина В.В.География 2023 10 Просвещение

2. 1.1.3.6.3.1.2 Гладкий Ю.Н., Николина В.В.География 2024 11 Просвещение

Биология

1. 1.1.3.5.3.1.1 Пасечник В.В.Биология 2023 10 Просвещение

2. 1.1.3.5.3.1.2 Пасечник В.В.Биология 2024 11 Просвещение

Физика

1. 1.1.3.5.1.1.1 Мякишев Г. Я. Физика 2023 10 Просвещение

2. 1.1.3.5.1.1.2 Мякишев Г. Я. Физика 2024 11 Просвещение

Химия

1. 1.1.3.5.2.1.1 Габриелян 0. С. Химия 2023 10 Просвещение

2. 1.1.3.5.2.1.2 Габриелян О. С. Химия 2020 11 Просвещение

Основы безопасности жизнедеятельности

1. 1.1.3.8.1.1.1 Хренников Б. О.  ОБЖ 2024 10 Просвещение

2. 1.1.3.8.1.1.2 Хренников Б. О.  ОБЖ 2024 11 Просвещение

Физическая культура

1. 1.1.3.7.1.1.1 Лях В. И. Физическая культура 2024 10-11 Просвещение

Перечень учебных пособий, используемых в образовательном процессе (2025-2026

учебный год)

 (рабочая тетрадь, пропись, контурные карты, дидактические материалы, сборник,атлас)

№

п/п

Класс Наименование

предмета

 по учебному плану

Используемое пособие

(автор, название)

Издательство, год

издания

1. 1 Обучение грамоте Илюхина В. А.Прописи Просвещение, 2025

2. 2 Английский язык Котова М. П. Сборник

упражнений

Просвещение, 2025

3. 3 Английский язык Котова М. П. Сборник

упражнений

Просвещение, 2025

4. 4 Английский язык Котова М. П. Сборник

упражнений

Просвещение, 2025

5. 1 Окружающий мир Плешаков А. А.

Окружающий мир. Рабочая

тетрадь

Просвещение, 2025

6. 2 Окружающий мир Плешаков А. А.

Окружающий мир. Рабочая

тетрадь

Просвещение, 2025

7. 3 Окружающий мир Плешаков А. А.

Окружающий мир. Рабочая

тетрадь

Просвещение, 2025

8. 4 Окружающий мир Плешаков А. А.

Окружающий мир. Рабочая

тетрадь

Просвещение, 2025

9. 5 География Автор-сост. Матвеев А.

В.География. Контурные

карты

Просвещение, 2025

10. 6 География Автор-сост. Матвеев А.

В.География. Контурные

карты

Просвещение, 2025

11. 7 География Автор-сост. Матвеев А.

В.География. Контурные

карты

Просвещение,2025

12. 8 География Автор-сост. Матвеев А.

В.География. Контурные

карты

Просвещение,2025

13. 5 География Атлас Просвещение,2025

14. 6 География  Атлас Просвещение,2025

15. 7-9 Физика Л. И. Лукашик Сборник задач

по физике

Просвещение, 2022

г.

16. 7 География Атлас Просвещение,2025

17. 8 География Атлас Просвещение,2025

18. 9 География Атлас Просвещение,2025

19. 10 География Атлас Просвещение,2022

20. 10-11 Физика А. П. Рымкевич Задачник по

физике

Просвещение,2025

		2025-02-28T09:44:44+0300
	с. Шилово
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16"
	Я являюсь автором этого документа